

Decyzja

Prezydium KK

nr 93/16

ws. opinii do projektu MR, PiPS sprawozdania z realizacji Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) 2015

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wnosi następujące uwagi do projektu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 06.06.2016 r., sprawozdania z realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) 2015.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 jest komplementarny z działaniami pomocy społecznej w zakresie wsparcia osób najuboższych i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Swoim zasięgiem obejmował cały kraj, a liczba objętych działaniem Programu wyniosła 64.719 osób, co stanowiło ok. 4,4% łącznej liczby osób potrzebujących, które w roku 2015 otrzymały pomoc żywnościową.

Ze sprawozdania jednoznacznie zatem wynika, iż zasięg udzielanej pomocy jest niewielki, chociaż zaangażowano do jego realizacji kilku dużych partnerów o zasięgu ogólnopolskim.

Jeśli chodzi o poszczególne grupy odbiorców końcowych, wskaźniki te nieznacznie zmieniły się w stosunku do roku 2014 i właściwie zmiana dotyczyła tylko kobiet, gdzie z 51% odsetek spadł do 49,8%. W pozostałych grupach kształtował się na następującym poziomie: niepełnosprawni: 14,6%; bezdomni: 2,1%; dzieci do 15 roku życia: 32%, a osoby starsze powyżej 65 roku życia: 6%.

Wątpliwości jednak budzi bardzo niski udział pomocy wśród osób bezdomnych, które z oczywistych względów stanowią grupę osób najbardziej dotkniętą wykluczeniem społecznym. Dlatego należy rozważyć wprowadzenie zmian, które ułatwią dystrybucję żywności do tej grupy potrzebujących.

Jednocześnie NSZZ „Solidarność” zwraca uwagę na fakt, że w sprawozdaniu nie dokonano podziału terytorialnego, zgodnie z którym możliwa będzie ocena stopnia wdrożenia Programu w poszczególnych regionach kraju. Taka informacja byłaby pomocna zarówno w ocenie jak i wprowadzaniu wszelkich zmian i udogodnień do Programu w przyszłości.

Gdańsk, 21 czerwca 2016 r.

Prezydium KK

NSZZ „Solidarność”

SEKRETARZ
KK NSZZ „Solidarność”

Ewa Zydorek